- 1 -

2021 年 4 月 28 日

各 位

上場会社名    日本ピグメント株式会社

代表者名      取締役社長 加藤 龍巳

(コード番号 4119 東証第2部)

問合せ先責任者 取締役総務部担当 今井 信一

(TEL 03-6362-8801)

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動および本年 6 月 29 日開催予定の定時

株主総会ならびにその後の取締役会に付議予定の役員人事および業務担当について、下記のとお

り内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．代表取締役の異動（2021 年 6 月 29 日付）

【退任】

氏 名 現役職名・担当

井手 譲司 （代表取締役）

取締役副社長 副社長執行役員

２．役員人事

（１）監査等委員以外の取締役（2021 年 6 月 29 日付）

【新任】

氏 名 新役職名・担当 現役職名・担当

田代 喜一 取締役 執行役員

営業本部副本部長兼品質保証室担当

執行役員 営業本部副本部長

梶 英俊 取締役 執行役員 経営管理本部長

兼経営企画部長

執行役員 総務部・経理部副担当

【退任】

氏 名 現役職名・担当

井手 譲司 （代表取締役）

取締役副社長 副社長執行役員

平岡 正彦 取締役 執行役員 生産本部長

【昇格】

氏 名 新役職名・担当 現役職名・担当

今井 信一 常務取締役 常務執行役員

総務部・経理部・法務コンプライア

ンス統括室担当、システム部管掌

取締役 執行役員

総務部･経理部･システム部担当

- 2 -

（２）執行役員（2021 年 6 月 29 日付）

【新任】

氏 名 新役職名・担当 現役職名・担当

加賀屋 重雄 執行役員 生産本部副本部長

兼大阪工場長

生産本部 大阪工場長

大竹 弘毅 執行役員 東南アジア営業統括

兼 日本ピグメントマレーシア取締
役社長（Nippon Pigment（M）
Sdn.Bhd. MD）

東南アジア営業統括

兼 日本ピグメントマレーシア取締
役社長（Nippon Pigment（M）
Sdn.Bhd. MD）

荒瀬 嘉剛 執行役員 システム部長 システム部長

【昇格】

氏 名 新役職名・担当 現役職名・担当

至田 順彦 上席執行役員 生産本部長 執行役員 経営管理本部長

兼経営企画部長

以上